
Előterjesztés 

a képviselő-testület 2025. május 29-én tartandó ülésére 

 

Tárgy:  Javaslat a helyi iparűzési adóbevétel többlet alapján felmerült fizetési 

kötelezettség fedezetének biztosítására  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

Előkészítő: dr. Sivák Anita jegyző 

  Lenténé Péva Anna irodavezető 

Véleményező: Pénzügyi és gazdasági bizottság  

Ikt. sz.: I/ 1526-7/2025. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024. évi 

LXXIV. törvény 249. §-ában az államháztartásért felelős miniszter felhatalmazást kapott, 

hogy a területfejlesztésért felelős miniszter egyetértésével kiadott rendeletben állapítsa meg az 

önkormányzati szolidaritási hozzájárulást teljesítő helyi önkormányzatnak a tárgyévi befolyó 

és a tárgyévet megelőző évben befolyt helyi iparűzési adóbevétele közötti többletnek a 

tárgyévi és a tárgyévet megelőző szolidaritási hozzájárulás különbözetével korrigált összegét. 

A fenti felhatalmazás alapján megalkotásra került a települési önkormányzatok helyi iparűzési 

adóbevétel többlete alapján 2025. május hónapban teljesítendő fizetési kötelezettség 

összegéről szóló 13/2025. (V.14.) NGM rendelet. A rendelet 1. melléklete tartalmazza a 

települési önkormányzatok által a helyi iparűzési adóbevétel többlete alapján a 2025. május 

havi nettó finanszírozás keretében teljesítendő fizetési kötelezettség önkormányzatonkénti 

összegét. Polgár Város Önkormányzata által teljesítendő összeg 5.523.738,-Ft. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő testületének az önkormányzat 2025. évi 

költségvetéséről szóló 4/2025. (II.20.) önkormányzati rendeletében 192.028.049,- Ft összegű 

szolidaritási hozzájárulás szerepel, a fentiek alapján ezt az összeget 5.523.738,-Ft-tal növelni 

szükséges. 

 

Kérem a képviselő-testületet, hogy előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot 

elfogadni szíveskedjen.   

 

Polgár, 2025. május 20. 

      

Tisztelettel: 

 

             Tóth József  

            polgármester  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Határozati javaslat 

…/2025. (V. 29.) sz. határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat a helyi 

iparűzési adóbevétel többlet alapján felmerült fizetési kötelezettség fedezetének 

biztosítására” szóló előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 

 

1./ Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 13/2025. (V.14.) 

NGM rendeletben előírt 5.523.738,-Ft összegű helyi iparűzési 

adóbevétel többlet 2025. május hónapban teljesítendő fizetési 

kötelezettség fedezetét a költségvetés általános tartaléka terhére 

biztosítja. 

 

2./ A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a fenti összeg 

költségvetésen belüli átvezetéséről gondoskodjon. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

                                                  

 

 

 


